
جامعه

میز خبر

 معاون حقوقی و امور مجلس بنیاد شهید
 و امور ایثارگران: 

بنیاد شهید در مورد شهدای حادثه 
پلاسکو تابع قوانین مصوب مجلس است

شهروند| یک روز پس از آن که شهردار تهران 
اعلام کرد درباره خانواده های شهدای پلاسکو به 
رئیس بنیاد شهید نامه نوشته است، حالا معاون 
حقوقی و امور مجلس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
می گوید که بنیاد در مورد شهدای خدمت ازجمله 
شهدای آتش نشان در حادثه پلاسکو تابع قوانین 

مصوب مجلس شورای اسلامی است.
سعید عندلیبی در جلسه شورای هماهنگی 
حقوقی بنیاد شهید و امور ایثارگران درباره مسائل 
مطرح شده درخصوص پوشش حمایتی از خانواده 
آتش نشانان جانباخته حین خدمت ازجمله 
شهدای خدمت آتش نشان در حادثه پلاسکو 
گفت: »موضوع احراز شهادت براساس قوانین 
موجود انجام می شود و درصورتی  که این قوانین 
نیاز به اصلاح یا ابهام زدایی داشته باشد، تغییرات 
لازم باید به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد 

تا بنیاد بتواند آن را اجرا کند.« 
 او با اشاره به ماده یک آیین نامه اجرایی قانون 
جامع خدمات رسانی به ایثارگران مصوب دولت 
گفت: »براساس این ماده »ایثارگر کسی است 
که برای استقرار و حفظ دستاوردهای انقلاب 
اسلامی و دفاع از کیان نظام جمهوری اسلامی 
ایران و استقلال و تمامیت ارضی کشور، مقابله با 
تهدیدات و تجاوزات دشمنان داخلی و خارجی 
انجام وظیفه کرده و شهید، مفقودالاثر، جانباز، 
اسیر، آزاده و رزمنده شناخته شود و در موارد 
بعدی این آیین نامه مصادیق شهید و در حکم 
شهید احصا شده است« بنابراین جانباختگان در 
حوادث گوناگون تنها در صورتی به عنوان شهید 
تحت پوشش بنیاد شهید و امور ایثارگران شناخته 

می شوند که در این چهارچوب قرار بگیرند.« 
به گزارش »ایسنا«، معاون حقوقی و امور 
مجلس بنیاد شهید و امور ایثارگران ادامه داد: 
»براساس ماده ۱۰ آیین نامه اشاره شده، مقرر شده 
است »در صورت بروز ابهام در تطابق مصادیق 
شهید و در حکم شهید با مفاهیم آن و سایر 
مصادیق ایثارگری، بین نیروهای مسلح و بنیاد 
شهید و امور ایثارگران، پرونده براساس اختیارات 
ناشی از گردش کار پرونده های مسدود به شماره 
۵۱۷۳ مورخ ۱۱/ ۱۱/ ۱۳۶۹ مصوب مقام معظم 
رهبری به شرح ماده )۱۱( اتخاذ تصمیم و تعیین 

تکلیف می شود.« 
عندلیبی درباره تفاوت شهدای خدمت و 
شهدای جنگ تحمیلی توضیح داد: »خانواده 
شهدای خدمت براساس قانون تحت پوشش بنیاد 
شهید و امور ایثارگران قرار نمی گیرند و تسهیلات، 
کمک ها، حقوق و مزایای در نظر گرفته شده برای 
این عزیزان از سوی سازمان های محل خدمت 

شهید در اختیار خانواده ها قرار می گیرد.« 
او گفت: »اگر مجلس شورای اسلامی تعریف 
قانونی شهید را اصلاح یا تبصره ای به ماده قانونی 
مربوط به مصادیق شهید اضافه کند که براساس 
آن آتش نشانان جانباخته در حین خدمت ازجمله 
شهدای آتش نشان در حادثه پلاسکو را مشمول 
مصادیق ایثارگر تلقی کند و آن را به تصویب 
برساند، بنیاد شهید و امور ایثارگران مکلف به 
اجرای آن و تحت پوشش قرار دادن خانواده این 
عزیزان است اما درحال حاضر بدون محمل قانونی 
و مصوبه مجلس شورای اسلامی، بنیاد برای تحت 
پوشش قرار دادن خانواده این عزیزان اختیار 

قانونی را ندارد.«

معاون حقوقی وزیر آموزش و پرورش: 

تعیین  تکلیف مدارس قلع وقمعی در 
گرو تأمین اعتباری بالغ بر 31 میلیارد 

تومان است
ایلنا| تعداد ۱۱۹ ملک از مدارس دارای حکم 
خلع ید و قلع و قمع بنا در سراسر کشور شناسایی 
شده که تعیین تکلیف و خرید این مدارس 

نیازمند اعتباری بالغ بر ۳۱۰ میلیارد ریال است.
یوسف نجفی، معاون حقوقی وزیر آموزش 
و پرورش با بیان این موضوع گفت: »به دلیل 
اختصاص اعتبار اندک،  تعداد بسیار محدودی از 
این فضاها خریداری شده اند، با این وصف فارغ 
از بحث تأمین اعتبار،  برای حل مشکل اقدامات 

دیگری صورت گرفته است.« 
او با اشاره به این که تعیین تکلیف بخشی از 
این مدارس در برنامه های اولویت دار  سال ۱۳۹۶ 
معاونت حقوقی و امور مجلس قرار دارد، ادامه داد: 
»در دستورالعملی به ادارات کل آموزش و پرورش 
استان ها اعلام شده تا در صورتی که مالکان این 
نوع مدارس آمادگی دریافت ملک معوض را داشته 
باشند و آموزش و پرورش هم ملک مازاد داشته 
باشند، می توانند به استناد تصویبنامه  سال ۱۳88 

هیأت وزیران اقدام کنند.« 
معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: »تعداد این 
مدارس در سال های گذشته حدود ۱۰۰۰ ملک 

بوده که اکنون به ۱۱۹ ملک کاهش یافته است.«
نجفی درباره چرایی پیدایش چنین املاکی 
گفت: »در سال های گذشته مسئولان فاقد 
صلاحیت محلی فضاهایی با کاربری آموزشی را 
در اختیار آموزش و پرورش قرار داده اند و آموزش 
و پرورش با صرف اعتبارات دولتی در آن احداث 
بنا کرده و به صورت مدرسه استفاده کرده است 
اما بعد مالکان با ارایه سند مالکیت و پیگیری 
موضوع در مرجع قضائی حکم خلع ید و قلع و 
قمع گرفته اند و بعضا  اصرار به تعیین تکلیف ملک 

یا اجرای رأی دارند.«

خبر

 مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی 
شهرداری تهران: 

 کارتن خواب ها در فصل سرما 
به جنوب کشور می روند

ایلنا|  »در فصل سرد  سال بین ۲۵۰۰ تا ۴هزار نفر 
شب ها در گرمخانه های تهران پذیرفته می شوند، از 
سوی دیگر نزدیک به ۴هزار نفر هم در کمپ های 
اطراف تهران به سر می برند. با این حال به علت شیوه 
زندگی شان نمی توان آمار دقیقی ارایه داد، چراکه 
گاهی فصل سرما به جنوب ایران )حاشیه بوشهر و 
بندرعباس( که گرم تر است، می روند و فصل گرما 
دوباره به تهران می آیند.« این تازه ترین سخنان 
مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری 
تهران درباره کارتن خواب هاست. رضا قدیمی دیروز 
درباره تعداد کارتن خواب ها و بی خانمانان در استان 
تهران گفت: »آمارگیری دقیقی در این زمینه وجود 
ندارد. اکثر کارتن خواب ها مهاجر هستند و برخی از 
فصل ها در تهران حضور دارند.« او با تأکید بر این که 
براساس مراجعاتی که به مددسراها )گرمخانه های 
شهرداری( شده است، آمارهایی حدودی وجود 
دارد، ادامه داد: »در فصل سرد  سال بین ۲۵۰۰ تا 
۴هزار نفر شب ها در گرمخانه های تهران پذیرفته 
می شوند، از سوی دیگر نزدیک به ۴۰۰۰ نفر هم 
در کمپ های اطراف تهران به سر می برند. با این 
حال باز هم می گویم که به علت شیوه زندگی شان 
نمی توان آمار دقیقی ارایه داد، گاهی فصل سرما به 
جنوب ایران )حاشیه بوشهر و بندرعباس( که گرم تر 
است، می روند و فصل گرما دوباره به تهران می آیند.« 
مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری 
تهران درباره میزان و نحوه خدماتی که شهرداری 
در فصل سرما به کارتون خواب ها ارایه می دهد، 
گفت: »ظرفیت مددسراهای ما ۳ هزار نفر است که 
امسال به ۳۵۰۰نفر افزایش یافته است. ۱۶ مددسرا 
در تهران فعال هستند و خدماتی مانند غذای گرم، 
حمام، خدمات بهداشتی و درمانی و صبحانه به 
مددجوها ارایه می دهند. اگر هم معتاد باشند، 
کارکنان وزارت بهداشت که در محل مستقرند، 
خدماتی به آنها ارایه می دهند.« قدیمی در پاسخ به 
این سوال که چند  درصد از این بی خانمان ها معتاد 
هستند، گفت: »متاسفانه ۷۰ الی 8۰ درصد مراجعان، 
معتاد هستند. اگر ماشین های گشت در میانشان 
کودک پیدا کنند، سریع به سازمان بهزیستی تحویل 
می دهند و در این زمینه شهرداری، ساختمانی 
در اختیار بهزیستی قرار داده است.« او ادامه داد: 
»تاکنون هیچ گونه آماری درباره جان باختن به علت 
سرمازدگی از سوی سازمان بهشت زهرا یا سازمان 
پزشکی قانونی گزارش نشده است. سامان سرای 
لویزان و مددسرای چیتگر با ظرفیت ۳۵۰نفر به 
بانوان اختصاص دارد که معمولا ظرفیت آنها کاملا 
پر نمی شود، چراکه این تعداد زن بی خانمان نداریم 
و اصولا تا ۹۰ نفر پر می شود.« مدیرعامل سازمان 
خدمات اجتماعی شهرداری تهران در پاسخ به این 
سوال که چرا برخی از افراد بی خانمان نمی خواهند، 
در گرمخانه ها ساکن شوند، گفت: »این امر دلایل 
مختلفی دارد، اولا از آن جایی که برخی از آنها 
مصرف کننده سنگین موادمخدر هستند و در صورت 
حضور در گرمخانه اجازه مصرف موادمخدر ندارند، لذا 

حاضر نیستند در گرمخانه ها حاضر شوند. 

شهروند|  زنان زاگرس نشین اگرچه بسیار مقاوم 
هستند اما فاجعه زلزله، مرگ عزیزان، ویرانی خانه و 
از بین رفتن دارایی، بالاخره اثر خود را روزی آشکار 
می کند و با توجه به باری که در این مناطق بر دوش 
زنان قرار دارد، توجه به حیات عاطفی- اجتماعی 
آنها امری ضروری است؛ این فصل مشترک 
سخنرانان نشست »حیات عاطفی- اجتماعی زنان 
و دختران زلزله زده« بود که عصر دو روز پیش در 
مرکز تحقیقات زنان و خانواده برگزار شد و در آن 
فعالان حوزه اجتماعی از تجربه خود در مناطق 
زلزله زده سخن گفتند و راهکارهایی را براساس این 

تجربه پیشنهاد دادند. 
ابتدای این جلسه »معصومه اسماعیلی«، عضو 
هیأت علمی دانشکده روانشناسی دانشگاه علامه 
طباطبایی از تجربیات خود و تیم همراه در مناطق 
زلزله زده سخن گفت و واگذاری امور منطقه به 
زنان بومی را بهترین راهکار برای کمک به حیات 
اجتماعی مناطق زلزله دانست. او با اشاره به 
کمک رسانی مردم در کنار نیروهای دولتی گفت: 
»در روزهای پس از زلزله  مردم منتظر نمانده و همه 
مدل آدم برای کمک رسانی حضور داشتند؛ مثلا 
فردی با سگ خود حضور داشت و در حد توان خود 
به مردم آسیب دیده کمک می کرد. همه تیپ آدم در 
مناطق زلزله زده دیده می شد که البته الان تب و تاب 
خبری این مسأله فروکش کرده و باید حواسمان 
باشد که این مناطق فراموش نشود.« او در ادامه با 
تأکید بر این که نمی توان وضع زنان و مردان را از هم 
جدا کرد، از لزوم توجه به زندگی و سلامت روحی 
مردم زلزله زده سخن گفت: »زن و مرد ندارد و آدم 
اگر انسان باشد، به طور طبیعی رفتارش درست 
خواهد شد. این جا مطالعات زنان است اما بیان 
حیات عاطفی زنان و دختران درست نیست و بهتر 
است درباره حیات اجتماعی کلیه افراد بحث شود، 
چون نمی توان زنان و مردان این مناطق را از هم 
جدا کرد.« تداوم حضور گروه های پشتیبان و مشاور 
در مناطق زلزله زده، بخش دیگری از سخنان این 
مدرس دانشگاه بود: »هر اندازه که مقاوم بودن مردم 
این منطقه را قبول داشته باشیم اما فردی که فرزند 
و همسایه خود را از دست داده، نمی تواند به راحتی 
با این غم کنار بیاید و لازم است که دست کم تا ۶ماه 
آینده، گروه های مشاوره در مناطق روستایی حضور 

مداوم داشته باشند.« 
»سمیه کاظمیان« هم در این نشست از قدرت 
و مقاومت زنان غرب کشور سخن گفت و مواردی 
را به عنوان راهکار برای حفظ این مقاومت بیان 
کرد. این روانشناس و مدرس دانشگاه، درباره 
احتمال بروز بحران های روانشناختی در مناطق 
زلزله زده تا ماه ها پس از چنین بحرانی گفت: »ما 
تلاش کردیم که در مناطق زلزله زده مداخله داشته 
باشیم و زندگی را به روند عادی برگردانیم هرچند 

که همکاری سازمان های رسمی با گروه های مثل 
ما، مناسب نبود. ما به سمت افراد معتمد مردم در 
مناطق روستایی رفتیم و حضور و همکاری این 
افراد، کمک بزرگی بود. در گام اول ما جلسات 
مشاوره گروهی برای معتمدان تشکیل دادیم و پس 
از آن امور به دست همین معتمدین پیش می رفت.« 
عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبایی در 
ادامه از انتخاب صحن یک امامزاده به عنوان مکان 

مشاوره های گروهی و دیگر 
جلسات گروه روانشناختی 
سخن گفت: »روزهای ابتدایی، 
بچه ها از چادرهای خود خارج 
نمی شدند و در کنار مادران 
غمدیده خود در چادرها زندگی 
می کردند اما با پیگیری های 
گروه روانشناختی، این بچه ها 
به استقبال مادران خود در 
برنامه های ما شرکت می کردند 
و کم کم شرایط به حالت 
عادی بازگشت. بچه ها ابتدا 

وحشت زده بودند که به تدریج تغییر مثبت را 
شاهد بودیم و این تغییرات به خانواده منتقل شد. 
خود به خود که فضای روحی و اجتماعی تغییر 
نمی کند.« کاظمیان به همکاری زنان هم با گروه 
روانشناختی اشاره کرد: »یکی از همکاران ما در 
مناطق زلزله زده، زنی است که در دوران جنگ پدر و 
مادر خود را از دست داده و حالا بخش زیادی از امور 
را به دست گرفته است. او یک سری مواد ساده اولیه؛ 
مثل کاموا برای بافتنی و... را به ما سفارش می دهد و 
با کمک گرفتن از توان دیگر زنان و دختران مناطق 
روستایی، برنامه هایی را برای عادی سازی شرایط 

انجام می دهد.«
»محسن بدره«، دانش آموخته مطالعات زنان 

هم یکی دیگر از سخنرانان این نشست بود که 
با تأکید بر مشاهدات خود از مناطق زلزله زده، 
مواردی را هم درباره شخصیت فردی و اجتماعی 
زنان زاگرس نشین بیان کرد. او با اشاره به وضع 
پیرامونی و حاشیه ای بسیاری از مناطق ایران در 
مقایسه با شرایط و وضعیتی که از آن به عنوان 
مرکز یاد می شود، مناطق زاگرس  را پیرامونی و 
حاشیه ای دانست که زلزله و ویرانی های مشکل 
و آسیبی بر مسائل گذشته 
آنهاست: »هرجایی از مناطق 
بررسی  که  را  زلزله زده 
کنید، می بینید که بسیاری 
از مشکلات و مصائب این 
خانواده ها مختص به زلزله  
نیست و پیش از این بلای 
طبیعی، مشکلات فراوانی در 
این مناطق وجود داشت و حالا 
زلزله شرایط را بغرنج تر کرده 
است.« بدره در ادامه مثال هایی 
را در تأیید سخنان خود مطرح 
کرد: »زنی در یکی از این روستاها، شوهر خود را 
چند ماه پیش از دست داده بود و سه فرزند معلول 
هم داشت؛ دو دختر و یک پسر، تنها یکی از این 
سه فرزند معلول تحت پوشش بهزیستی بود. 
مسئولیت این خانواده برعهده یک زن یا همان 
مادر بود که پیش از این با وامی دو گاو خریده بود 
و در این زلزله این گاوها از بین رفتند. مثال هایی 
از این قبیل زیاد است و این مورد کمکی به تشریح 
وضع این مناطق پیش از شرایط زلزله می کند؛ 
این که عدالت اجتماعی تا چه اندازه وجود داشته و 
دارد.« توجه به سبک زیست و زندگی زنان مناطق 
زاگرس، موضوع اصلی سخنان این دانش آموخته 
مطالعات زنان بود که در این باره گفت: »زیست 

زنان در این مناطق مختص به  خود است و اگر 
به این موارد توجه نشود، ممکن است مداخله در 
این شرایط کمکی به زنان زلزله زده انجام نشود. 
زندگی در زاگرس یک امر زنانه است و مدیریت 
زیست خانواده برعهده زنان است. عمده درآمد 
اقتصادی مناطق روستایی زاگرس به کشاورزی 
و دامداری برمی گردد که زنان اصلی ترین نقش 
را در این موارد دارند.« بدره درباره حیات عاطفی 
زنان و دختران این مناطق از آیین  های مختلف و 
پیچیده ای حاکم بر این مناطق سخن گفت: »بعُد 
دیگر به حیات عاطفی زنان مناطق زاگرس نشین 
برمی گردد؛ زنانی از سه قومیت مختلف کُرد، 
لرُ و لکَ، که آیین های تااندازه ای مشابه دارند. 
انتظار بسیاری از کسانی که به مناطق زلزله زده 
رفتند، مشاهده زنان و دختران با شرایط و وضع 
متفاوتی بود و حالا همه از بردباری و مقاوم بودن 
این زنان سخن می گویند؛ درحالی  که این زنان 
در کنار تمام صبر و استقامت، حدت عاطفی خود 
را دارند. مثلا آیین سوگواری در تهران یا برخی 
مناطق دیگر ایران بسیار سبک و ناچیز است 
درحالی  که در زاگرس این مراسم و آیین ها تا 
۳۰برابر هم بیشتر می شود. سوگواری در این 
مناطق بسیار آیین مند است و مراحل متفاوتی 
دارد؛ این که تا چه زمانی سیاه بپوشند، برای چه 
مرگ هایی گیسو ببرند و...« بدره در ادامه یکی 
از مشخصات و آیین سوگواری در این مناطق را 
طولانی  بودن مدت عزاداری و سوگواری برای زنان 
دانست: »برای بسیاری از زنان این مناطق، آیین 
عزاداری از لحظه مرگ عزیز خود تا پایان عمر آن 
زن ادامه پیدا می کند، مثلا من خیلی کم لبخند 
مادربزرگم را دیدم و همیشه هم سیاه می پوشید، 
چون سال ها پیش یکی از عزیزان خود را از دست 
داده بود. برای کمک های روانشناختی به زنان این 
مناطق باید خصوصیات و آیین های این مردم را 
بدانیم.« بدره در ادامه از لزوم ایجاد فضایی برای 
مشغول بودن این زنان سخن گفت و آن را به عنوان 
یک راهکار روانشناختی بیان کرد: »مثلا زنان 
این منطقه در دامداری از نگهداری گوسفندان 
تا تبدیل پشم این حیوانات به فرش نقش اصلی 
و مستقیم را برعهده دارند و حتی زنانی در این 
مناطق بیش از ۱۶ساعت در شبانه روز مشغولند. 
این زلزله امکان فعالیت را از زنان گرفته و بیکاری 
می تواند برای آنها یک افسردگی ایجاد کند. توجه 
به این موضوع در بحث بازیابی روانشناختی بسیار 

مهم است.« 
تأکید بر لزوم ادامه پیداکردن حمایت از زنان و 
دختران ساکن در مناطق زلزله زده و فراموش  نکردن 
آنها و همچنین لزوم واگذاری مدیریت فعالیت ها به 
زنان بومی بخش دیگری از موارد مورد تأکید این 

سه سخنران در این نشست بود.
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روانشناسان و جامعه شناسان در نشست »حیات عاطفی- اجتماعی زنان زلزله زده« از راهکاری عملی برای کمک به این زنان گفتند

زندگی در زاگرس، یک امر زنانه
  »محسن بدره« ، دانش آموخته مطالعات زنان: کمک به حیات اجتماعی زنان کُرد مستلزم شناخت آیین های آنها است

  »معصومه اسماعیلی«، عضو هیأت علمی دانشکده روانشناسی دانشگاه علامه طباطبایی: واگذاری امور منطقه به زنان بومی 
بهترین راهکار برای کمک به حیات اجتماعی مناطق زلزله زده است

ایلنا| رئیس سازمان سنجش آموزش 
کشور با بیان این که این سازمان موافق 
حذف کنکور است، گفت: »باید برای کنکور 
جایگزین درست وجود داشته باشد و به 
داوطلبان از قبل اطلاع داده شود و به اعتقاد 
بنده مسأله ساماندهی سهمیه ها مهمتر از 

حذف کنکور است.« 
ابراهیم خدایی ادامه داد: »آزمون 
سراسری در کشور یک مسأله اجتماعی 
است و این طبیعی است که در مرکز توجه 
باشد و سیاستمداران در مجلس، دولت و 
دستگاه های مختلف درباره آن اظهارنظر 
کنند. وزارت علوم و سازمان سنجش نیز از 
همه این نظرات استقبال می کند و طبیعتا هر 
چقدر ما بتوانیم این مسأله را ساماندهی کنیم 

به نفع کشور کار کرده ایم.« 
او با بیان این که در بحث ورود به دانشگاه 
در بخش هایی از آموزش عالی، ایران با هیچ 
کشوری در دنیا قابل مقایسه نیست، گفت: 
»وضعیتی که در کشور ما وجود دارد، براساس 
تقاضا، حساسیت های اجتماعی، نگاه خانواده ها 
و این که استقبال شدید است، در شرایط خاصی 
به سر می بریم که دلایل همه این موضوعات به 
سازمان سنجش برنمی گردد. سازمان سنجش 
محل گذری از یک مقطع به مقطع دیگر است. 
همه این مسائل نیاز به آسیب شناسی فرهنگی 

و اجتماعی دارد.« 
خدایی با اشاره به این که یک سری از 
رشته ها و دانشگاه ها ایده آل خانواده هاست، 
ادامه داد: »معتقدم چه کنکور باشد یا 
نباشد و چه متولی این امر سازمان سنجش 
باشد و چه آموزش و پرورش، اگر بخواهیم 
دانشگاه ها و رشته ها را جدا کنیم همان 
نکته به چیزی شبیه کنکور یا معادل کنکور 
درمی آید که توجه ها به آن جلب می شود و 

سرمایه گذاری ها نیز به آن سمت می رود.« 
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور گفت: 
»با هر معیاری بخواهیم داوطلبان را وارد 

دانشگاه کنیم باید با توجه به وضع کشور باشد 
و باید اعتماد مردم را کسب کنیم. نمی توان 
لحظه ای در این مورد تصمیم گرفت. طبق 
نظرسنجی که از داوطلبان انجام شده اعتماد 
عمومی و اجتماعی به سازمان سنجش 
وجود دارد. سازمان سنجش نیز معتقد است 
معیارهایی که براساس آنها داوطلبان وارد 
دانشگاه می شوند باید چند محور داشته باشد.«

خدایی درباره محورهای ورود داوطلبان 
به دانشگاه گفت: »معیارها باید عدالت محور 
باشد و داوطلبان نباید احساس ظلم کنند. 
محور بعدی این است که روشن و شفاف 
باشد یعنی ضوابط و معیارها شفاف و قابل 
پاسخگویی باشد. نکته مهم در بحث کنکور 
این است که اگر بخواهیم ایرادات آن را ببینیم 
سازمان سنجش بهتر و بیشتر از همکاران 
دیگر در این حوزه می تواند این مسائل را 
ببیند. ما باید در بحث کنکور جایگزین قابل 
اعتماد پیدا کنیم تا به داوطلبان ارایه دهیم. 
این جایگزین نیز باید از قبل اطلاع رسانی شود 
و طوری باشد که برنامه ریزی داوطلبان را به 
هم نریزد و باید به گونه ای باشد که داوطلبان 

بتوانند از قبل درباره آن تصمیم بگیرند.« 
رئیس سازمان سنجش کشور درباره وضع 
حال حاضر پذیرش داوطلبان در ایران، گفت: 
»در  سال ۱۳8۶ مجلس شورای اسلامی قانون 
حذف کنکور را تصویب کرد. این قانون برای 
وزارتخانه های علوم، بهداشت و آموزش و 
پرورش تکلیفی ایجاد کرد که تا آخر برنامه 
پنج ساله پنجم کنکور حذف شود. بنابراین 
تا  سال ۱۳۹۱ باید کنکور حذف می شد. در 
آن قانون جایگزین کنکور، امتحانات نهایی 
سراسری کشوری در سه سال متوسطه و 
یک سال پیش دانشگاهی شد البته قانون گذار 
این را می دانست که تنوع آزمون ها در مدارس 
با توجه به تنوع سیستم آموزشی در انواع و 
اقسام این مدارس در شهرهای مختلف 

نمی تواند معیار ورود به دانشگاه باشد.« 

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور: 

ساماندهی سهمیه ها از حذف کنکور مهمتر است
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هر جایی از مناطق زلزله زده 
را که بررسی کنید، می بینید 

که بسیاری از مشکلات و 
مصائب این خانواده ها مختص 
به زلزله  نیست و پیش از این 

بلای طبیعی، مشکلات فراوانی 
در این مناطق وجود داشت و 
حالا زلزله شرایط را بغرنج تر 

کرده است


